
Об утверждении бюджетов сельских округов Уилского района на 2025-2027 годы

Решение Уилского районного маслихата Актюбинской области от 25 декабря 2024 года
№ 215
      В соответствии с  статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и статьей 6
самоуправлении в Республике Казахстан", Уилский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Уилского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 286 523,7 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 55 318 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 284 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 230 921,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 312 409,5 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -25 885,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 25 885,8 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 25 885,8 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть в бюджете Уилского сельского округа на 2025 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в сумме – 91 894 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2025-2027 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 4 5 6
следующих объемах:
      1) доходы – 462 853,8 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 965 тысяч тенге;
      неналоговое поступления – 16 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 458 872,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 464 199,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 345,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 345,3 тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 1 345,3 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      4. Учесть в бюджете сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2025 год 
объемы субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме – 43 748 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Караойского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:приложениям 7 8 9
      1) доходы – 101 327,9 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 2 074 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 320 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 98 933,9 тысяч тенге;
      2) затраты – 101 765,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -437,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 437,3 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 437,3 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Учесть в бюджете Караойского сельского округа на 2025 год объемы субвенций, 
передаваемых из районного бюджета в сумме – 38 451 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Коптогайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 129 848 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 644 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 020 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 123 184 тысяч тенге;
      2) затраты – 133 291,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 443,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 443,9 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 3 443,9 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      8. Учесть в бюджете Коптогайского сельского округа на 2025 год объемы 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме – 55 475 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет Сарбийского сельского округа на 2025-2027 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 84 674,4 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 779 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 783 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76 112,4 тысяч тенге;
      2) затраты – 88 208,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 533,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 533,9 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 3 533,9 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      10. Учесть в бюджете Сарбийского сельского округа на 2025 год объемы субвенций,
передаваемых из районного бюджета в сумме – 42 723 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет Кайындинского сельского округа на 2025-2027 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 72 589,5 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 5 056 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 12 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 67 521,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 75 471,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 881,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2 881,7 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 2 881,7 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      12. Учесть в бюджете Кайындинского сельского округа на 2025 год объемы 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме – 36 776 тысяч тенге.
      13. Утвердить бюджет Саралжинского сельского округа на 2025-2027 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 123 682,2 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 954 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 105 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 117 623,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 133 059,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      5) дефицит (профицит) бюджета – -9 377,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 9 377,1 тысяч 
тенге:
      используемые остатки бюджетных средств – 9 377,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      14. Учесть в бюджете Саралжинского сельского округа на 2025 год объемы 
субвенций, передаваемых из районного бюджета в сумме – 51 154 тысяч тенге.
      15. Учесть в бюджетах сельских округов на 2025 год поступление целевых текущих 
трансфертов из районного бюджета:
      1) на освещение улиц в населенных пунктах – 141 481 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 51 262 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 25 320 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 27 660 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 13 413 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 12 291 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 7 105 тысяч тенге;



      Саралжинскому сельскому округу – 4 430 тысяч тенге.
      2) на обеспечение санитарии населенных пунктов – 16 950 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 3 000 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 2 000 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 2 500 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 3 150 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 2 000 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 1 000 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 3 300 тысяч тенге.
      3) на благоустройство и озеленение населенных пунктов – 226 319,5 тысяч тенге, в 
том числе:
      Уилскому сельскому округу – 67 633,7 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 39 977,8 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 7 449,9 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 43 819 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 11 321,4 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 18 501,5 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 37 616,2 тысяч тенге.
      4) на капитальные расходы государственного органа – 61 813 тысяч тенге, в том 
числе:
      Уилскому сельскому округу – 4 605 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш.Берсиева – 1 842 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 18 800 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 5 750 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 5 700 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 4 066 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 21 050 тысяч тенге.
      5) на обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах – 10 400 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 10 400 тысяч тенге.
      6) на капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах – 2 000 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 2 000 тысяч тенге.
      7) на организацию водоснабжения населенных пунктов – 7 500 тысяч тенге, в том 
числе:
      Караойскому сельскому округу – 4 000 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 1 500 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 2 000 тысяч тенге.



      8) на содержание мест захоронений и погребение безродных – 2 500 тысяч тенге, в 
том числе:
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 2 500 тысяч тенге.
      Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на 
основании решений аппаратов акимов сельских округов.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с 01.01.2025).
      16. Учесть в бюджетах сельских округов на 2025 год поступление целевых текущих 
трансфертов из районного бюджета:
      1) на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, 
работников казенных предприятий – 573 тысяч тенге, в том числе:
      Уилскому сельскому округу – 127 тысяч тенге;
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 73 тысяч тенге;
      Караойскому сельскому округу – 73 тысяч тенге;
      Коптогайскому сельскому округу – 77 тысяч тенге;
      Сарбийскому сельскому округу – 77 тысяч тенге;
      Кайындинскому сельскому округу – 73 тысяч тенге;
      Саралжинскому сельскому округу – 73 тысяч тенге.
      Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на 
основании решений аппаратов акимов сельских округов.
      16-1. Учесть в бюджетах сельских округов на 2025 год поступление целевых 
текущих трансфертов из областного бюджета:
      1) на реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в 
сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл - Ел бесігі" (на капитальный и 
средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов)
– 343 412 тысяч тенге, в том числе:
      Сельскому округу имени Ш. Берсиева – 343 412 тысяч тенге.
      Распределение указанных сумм целевых текущих трансфертов определяется на 
основании решений аппаратов акимов сельских округов.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 16-1 в соответствии с решением Уилского 
районного маслихата Актюбинской области от 25.02.2025 № 225 (вводится в действие с
01.01.2025).
      17. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Уилского
районного маслихата С. Г. Займолдин

 
Приложение 1 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215



Бюджет Уилского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 286 523,7

1
Налоговые 
поступления

55 318

01 Подоходный налог 40 572

2 Индивидуальный 
подоходный налог

40 572

04 Налоги  на  
собственность

14 746

1 Налоги  на  
имущество

551

3 Земельный налог 399

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

12 570

5 Единый земельный 
налог

1 226

2
Неналоговые 
поступления

284

01
Доходы от  
государственной 
собственности

284

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

284

4 Поступления 
трансфертов

230 921,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

230 921,7

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

230 921,7

      



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 312 409,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

96 626

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

96 626

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

96 626

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92 021

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 605

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

200 384

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

200 384

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200 384



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

51 262

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

146 122

12
Транспорт и 
коммуникации

12 400

1
Автомобильный 
транспорт

12 400

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12 400

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 400

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 000

14 Обслуживание 
долга

1 757

1 Обслуживание 
долга

1 757

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 757



042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 757

15 Трансферты 1 242,5

1 Трансферты 1 242,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 242,5

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1 242,5

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-25 885,8

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

25 885,8

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

25 885,8



01 Остатки  
бюджетных 
средств

25 885,8

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

25 885,8

 
Приложение 2 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Уилского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 304 428

1 Налоговые 
поступления

59 355

01 Подоходный налог 43 360

2 Индивидуальный 
подоходный налог

43 360

04 Налоги  на  
собственность

15 995

1 Налоги  на  
имущество

551

3 Земельный налог 460

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

13 458

5 Единый земельный 
налог

1 526

2 Неналоговые 
поступления

284

01
Доходы от  
государственной 
собственности

284

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

284

4 Поступления 
трансфертов

244 789

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

244 789

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

244 789

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 304 428

01
Государственны
е услуги общего 
характера

99 004

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

99 004

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

99 004

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

92 942

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 062

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

180 147



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

180 147

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

180 147

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

53 825

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

123 172

12
Транспорт и 
коммуникации

23 520

1 Автомобильный 
транспорт

23 520

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 520

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

21 420

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 100

14 Обслуживание 
долга

1 757



1 Обслуживание 
долга

1 757

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 757

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 757

 
Приложение 3 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Уилского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 316 583

1
Налоговые 
поступления

63 449

01 Подоходный налог 46 352

2 Индивидуальный 
подоходный налог

46 352

04
Налоги  на  
собственность

17 097

1 Налоги  на  
имущество

589

3 Земельный налог 491



4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

14 386

5 Единый земельный 
налог

1 631

2 Неналоговые 
поступления

286

01
Доходы от  
государственной 
собственности

284

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

284

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2

4 Поступления 
трансфертов

252 848

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

252 848

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

252 848

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 316 583

01
Государственны
е услуги общего 
характера

100 874

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 100 874



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

100 874

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

94 508

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

6 366

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

189 256

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

189 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

189 256

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

56 617

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 308

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

129 331

12
Транспорт и 
коммуникации

24 696

1 Автомобильный 
транспорт

24 696

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 696

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

22 491

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

2 205

14 Обслуживание 
долга

1 757

1 Обслуживание 
долга

1 757

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 757

042

Обслуживание 
долга аппарата 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа
по выплате 
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

1 757

 
Приложение 4 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215



Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2025 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 462 853,8

1 Налоговые 
поступления

3 965

01 Подоходный налог 870

2
Индивидуальный 
подоходный налог

870

04
Налоги  на  
собственность

3 095

1 Налоги  на  
имущество

113

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 200

5
Единый земельный 
налог

780

2 Неналоговые 
поступления

16

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

16

4 Поступления 
трансфертов

458 872,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

458 872,8

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

458 872,8

      
Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 464 199,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45 663

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45 663

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45 663

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 821

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1 842

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

75 124

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

75 124

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

75 124

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

25 320



009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

010

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
погребение 
безродных

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

45 304

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 345,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 345,3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 345,3

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 345,3



1
Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 345,3

 
Приложение 5 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 70 433

1 Налоговые 
поступления

4 239

01 Подоходный налог 931

2 Индивидуальный 
подоходный налог

931

04 Налоги  на  
собственность

3 308

1 Налоги  на  
имущество

114

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 354

5 Единый земельный 
налог

835

2 Неналоговые 
поступления

17

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

17

4
Поступления 
трансфертов

66 177

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

66 177

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

66 177

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 70 433

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 309

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 309

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 309

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 309

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 124

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 124

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 124



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 320

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 804

 
Приложение 6 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет сельского округа имени Шыганака Берсиева на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 70 721

1 Налоговые 
поступления

4 532

01 Подоходный налог 996

2
Индивидуальный 
подоходный налог

996

04 Налоги  на  
собственность

3 536

1 Налоги  на  
имущество

122

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 516

5 Единый земельный 
налог

893

2 Неналоговые 
поступления

18

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

18

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

18

4 Поступления 
трансфертов

66 171



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

66 171

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

66 171

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 70 721

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 597

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 597

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 597

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 597

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

27 124

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

27 124



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 124

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5 320

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

20 804

 
Приложение 7 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Караойского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 101 327,9

1 Налоговые 
поступления

2 074

01 Подоходный налог 520

2 Индивидуальный 
подоходный налог

520

04 Налоги  на  
собственность

1 554

1 Налоги  на  
имущество

73

3 Земельный налог 23

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 212

5 Единый земельный 
налог

246

2 Неналоговые 
поступления

320



01
Доходы от  
государственной 
собственности

320

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

320

4 Поступления 
трансфертов

98 933,9

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

98 933,9

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

98 933,9

      
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 101 765,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

57 324

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

57 324

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

57 324

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 38 524



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

18 800

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 334

2 Коммунальное 
хозяйство

4 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 000

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

4 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

40 334

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 334

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

27 660

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 174

15 Трансферты 107,2

1 Трансферты 107,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

107,2



048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

107,2

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-437,3

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

437,3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

437,3

01
Остатки  
бюджетных 
средств

437,3

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

437,3

 
Приложение 8 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Караойского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 81 460

1
Налоговые 
поступления

2 216

01 Подоходный налог 556

2 Индивидуальный 
подоходный налог

556



04 Налоги  на  
собственность

1 660

1
Налоги  на  
имущество

74

3 Земельный налог 26

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 297

5 Единый земельный 
налог

263

2 Неналоговые 
поступления

320

01
Доходы от  
государственной 
собственности

320

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

320

4 Поступления 
трансфертов

78 924

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78 924

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78 924

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 81 460

01
Государственны
е услуги общего 
характера

39 109

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

39 109



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 109

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 109

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

42 351

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

42 351

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 351

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

29 043

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 675

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9 633

 
Приложение 9 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Караойского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



Доходы 84 503

1
Налоговые 
поступления

2 375

01 Подоходный налог 595

2 Индивидуальный 
подоходный налог

594

04 Налоги  на  
собственность

1 780

1 Налоги  на  
имущество

79

3 Земельный налог 28

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 386

5
Единый земельный 
налог

287

2 Неналоговые 
поступления

320

01
Доходы от  
государственной 
собственности

320

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

320

4
Поступления 
трансфертов

81 808

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

81 808

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

81 808

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 84 503



01 Государственны
е услуги общего 
характера

40 033

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 033

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 033

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 033

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

44 470

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

44 470

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

44 470

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

30 496

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 859

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

10 115

 
Приложение 10 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215



Бюджет Коптогайского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 129 848

1 Налоговые 
поступления

5 644

01 Подоходный налог 2 147

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 147

04 Налоги  на  
собственность

3 497

1 Налоги  на  
имущество

194

3 Земельный налог 4

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 086

5 Единый земельный 
налог

1 213

2 Неналоговые 
поступления

1 020

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 020

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 020

4 Поступления 
трансфертов

123 184

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

123 184

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

123 184

      



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 133 291,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

61 302

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

61 302

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

61 302

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

55 552

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 750

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

71 988

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

Организация 
водоснабжения 



014 населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

70 488

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

70 488

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 413

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 150

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

53 925

15 Трансферты 1,9

1 Трансферты 1,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,9

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,9

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 443,9

Финансирование
дефицита (

3 443,9



использование 
профицита) 
бюджета

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 443,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 443,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 443,9

 
Приложение 11 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 146 899

1 Налоговые 
поступления

6 031

01 Подоходный налог 2 297

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 297

04 Налоги  на  
собственность

3 734

1 Налоги  на  
имущество

195

3 Земельный налог 9

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 232

5 Единый земельный 
налог

1 298

2 Неналоговые 
поступления

1 020

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 020

Доходы от аренды 
имущества, 



5 находящегося в 
государственной 
собственности

1 020

4 Поступления 
трансфертов

139 848

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

139 848

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

139 848

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 146 899

01
Государственны
е услуги общего 
характера

49 631

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

49 631

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

49 631

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

47 583

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

2 048

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

86 768

2
Коммунальное 
хозяйство

1 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

85 268

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

85 268

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 085

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 258

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 925

12 Транспорт и 
коммуникации

10 500

1
Автомобильный 
транспорт

10 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10 500

Обеспечение 
функционирован
и я  



013
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10 500

 
Приложение 12 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Коптогайского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 148 947

1
Налоговые 
поступления

6 449

01 Подоходный налог 2 455

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2 455

04
Налоги  на  
собственность

3 994

1 Налоги  на  
имущество

208

3 Земельный налог 10

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 388

5
Единый земельный 
налог

1 388

2 Неналоговые 
поступления

1 020

01
Доходы от  
государственной 
собственности

1 020

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

1 020

4
Поступления 
трансфертов

141 478

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

141 478

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

141 478

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 148 947

01
Государственны
е услуги общего 
характера

50 337

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

50 337

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 337

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 187

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2 150

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

87 585

2 Коммунальное 
хозяйство

1 500



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 500

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

1 500

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

86 085

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86 085

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

14 789

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 371

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

68 925

12 Транспорт и 
коммуникации

11 025

1 Автомобильный 
транспорт

11 025

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

11 025

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

11 025

Приложение 13 к решению 



 Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 84 674,4

1
Налоговые 
поступления

7 779

01 Подоходный налог 3 425

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 425

04 Налоги  на  
собственность

4 354

1
Налоги  на  
имущество

73

3 Земельный налог 64

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 618

5 Единый земельный 
налог

599

2
Неналоговые 
поступления

783

01
Доходы от  
государственной 
собственности

783

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

783

4 Поступления 
трансфертов

76 112,4

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

76 112,4

Трансферты из 
районного (города 



3 областного 
значения) бюджета

76 112,4

      
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 88 208,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

48 500

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

48 500

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

48 500

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 800

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 700

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39 060

2 Коммунальное 
хозяйство

2 000

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 000



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 000

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37 060

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 060

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 291

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 769

15 Трансферты 648,3

1 Трансферты 648,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

648,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

648,3

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0



Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3 533,9

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3 533,9

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

3 533,9

01
Остатки  
бюджетных 
средств

3 533,9

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

3 533,9

 
Приложение 14 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 106 219

1 Налоговые 
поступления

8 320

01 Подоходный налог 3 665

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 665

04 Налоги  на  
собственность

4 655

1
Налоги  на  
имущество

74

3 Земельный налог 69

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

3 871

5 Единый земельный 
налог

641

2
Неналоговые 
поступления

783



01
Доходы от  
государственной 
собственности

783

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

783

4 Поступления 
трансфертов

97 116

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

97 116

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

97 116

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 106 219

01
Государственны
е услуги общего 
характера

66 256

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

66 256

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

66 256

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 60 556



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 700

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

39 963

2 Коммунальное 
хозяйство

2 100

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 100

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 100

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

37 863

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 863

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

12 905

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 100

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

22 858

 
Приложение 15 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Сарбийского сельского округа на 2027 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 110 265

1 Налоговые 
поступления

8 895

01 Подоходный налог 3 918

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 918

04 Налоги  на  
собственность

4 977

1
Налоги  на  
имущество

79

3 Земельный налог 74

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

4 139

5 Единый земельный 
налог

685

2 Неналоговые 
поступления

783

01
Доходы от  
государственной 
собственности

783

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

783

4 Поступления 
трансфертов

100 587

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

100 587

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

100 587

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6



Затраты 110 265

01
Государственны
е услуги общего 
характера

68 303

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

68 303

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 303

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

62 318

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 985

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41 962

2 Коммунальное 
хозяйство

2 205

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 205

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

2 205

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

39 757

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

39 757

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 551

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

2 205

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

24 001

 
Приложение 16 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 72 589,5

1 Налоговые 
поступления

5 056

01 Подоходный налог 2 836

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2 836

04 Налоги  на  
собственность

2 220

1 Налоги  на  
имущество

42

3 Земельный налог 2

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 400

5 Единый земельный 
налог

776

2 Неналоговые 
поступления

12



06 П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12

4 Поступления 
трансфертов

67 521,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

67 521,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

67 521,5

      
Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 75 471,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

40 915

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

40 915

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

40 915

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

36 849



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4066

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

34 539

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

34 539

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34 539

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

7 105

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 434

15 Трансферты 17,2

1 Трансферты 17,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

17,2

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 881,7

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 881,7

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 881,7

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 881,7

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 881,7

 
Приложение 17 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 92 964

1 Налоговые 
поступления

5 411

01 Подоходный налог 3 035

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 035

04 Налоги  на  
собственность

2 376

1
Налоги  на  
имущество

43

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 498



5 Единый земельный 
налог

830

2
Неналоговые 
поступления

80

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

80

4
Поступления 
трансфертов

87 473

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

87 473

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

87 473

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 92 964

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42 019

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42 019

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42 019

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 



001 акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

37 749

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 270

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

50 945

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

50 945

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

50 945

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

23 189

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 050

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

26 706

 
Приложение 18 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Кайындинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 95 403

1
Налоговые 
поступления

5 783

01 Подоходный налог 3 244

2 Индивидуальный 
подоходный налог

3 244



04 Налоги  на  
собственность

2 539

1
Налоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 5

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 601

5 Единый земельный 
налог

887

2 Неналоговые 
поступления

86

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

86

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

86

4
Поступления 
трансфертов

89 534

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

89 534

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

89 534

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 95 403

01
Государственны
е услуги общего 
характера

43 070

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

43 070



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

43 070

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

38 586

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4 484

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

52 333

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

52 333

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 333

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

23 189

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 103

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

28 041

 
Приложение 19 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2025 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения Уилского районного маслихата 
Актюбинской области от 25.02.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 225
Категория



Сумма, тысяч тенгеКласс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 123 682,2

1
Налоговые 
поступления

3 954

01 Подоходный налог 1 630

2
Индивидуальный 
подоходный налог

1 630

04 Налоги  на  
собственность

2 324

1 Налоги  на  
имущество

104

3 Земельный налог 6

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 554

5
Единый земельный 
налог

660

2 Неналоговые 
поступления

2 105

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 093

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 093

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

12

4
Поступления 
трансфертов

117 623,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

117 623,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

117 623,2

      



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 133 059,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

72 277

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

72 277

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

72 277

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 227

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

21 050

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

53 930

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

53 930

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 930



008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 430

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

46 200

15 Трансферты 6 852,3

1 Трансферты 6 852,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

6 852,3

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

6 852,3

Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Дефицит (
профицит) 
бюджета

-9 377,1

Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

9 377,1

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

9 377,1

01
Остатки  
бюджетных 
средств

9 377,1

1

Свободные 
остатки  

9 377,1



бюджетных 
средств

 
Приложение 20 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 65 886

1 Налоговые 
поступления

4 231

01 Подоходный налог 1 744

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 744

04 Налоги  на  
собственность

2 487

1 Налоги  на  
имущество

105

3 Земельный налог 13

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 663

5 706

2 Неналоговые 
поступления

2 106

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 093

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 093

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

13

4 Поступления 
трансфертов

59 549

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

59 549

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

59 549

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 65 886

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 624

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 624

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 624

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

51 994

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

630

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 262



3 Благоустройство
населенных 
пунктов

13 262

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 262

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 652

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 050

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 560

 
Приложение 21 к решению 

Уилского районного маслихата 
от 25 декабря 2024 года № 215

Бюджет Саралжинского сельского округа на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Доходы 67 082

1 Налоговые 
поступления

4 524

01 Подоходный налог 1 864

2 Индивидуальный 
подоходный налог

1 864

04 Налоги  на  
собственность

2 660

1 Налоги  на  
имущество

113

3 Земельный налог 14

4
Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 778

5 Единый земельный 
налог

755



2 Неналоговые 
поступления

2 107

01
Доходы от  
государственной 
собственности

2 093

5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

2 093

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

14

4 Поступления 
трансфертов

60 451

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

60 451

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

60 451

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

Затраты 67 082

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 156

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

53 156

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 156

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 494

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

662

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 926

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 926

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 926

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

4 885

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 103

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 938

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


